
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2017 года N 328

О внесении изменений в постановление Администрации г. Улан-Удэ от
18.08.2014 N 244 "Об утверждении порядков предоставления и расходования
субсидий из бюджета городского округа "город Улан-Удэ"  и республиканского
бюджета на организацию бесплатного питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования городской
округ "город Улан-Удэ"

В целях приведения правового акта Администрации г. Улан-Удэ в
соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Улан-Удэ от 18.08.2014 N 244
"Об утверждении порядков предоставления и расходования субсидий из
бюджета городского округа "Город Улан-Удэ"  и республиканского бюджета на
организацию бесплатного питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования городской
округ "Город Улан-Удэ" (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова "постановлению Правительства Республики Бурятия
от 16.01.2008 N 8 "О Порядке расходования органами местного
самоуправления субсидий на организацию горячего питания детей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях" заменить
словами "постановлению Правительства Республики Бурятия от 27.07.2016 N
334 "О Порядке предоставления и расходования субсидий из
республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов (городских
округов) в Республике Бурятия на организацию горячего питания детей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях".

1.2. В приложении N 1 постановления:

1.2.1. В пункте 2 слова "МУ "Комитет по образованию" г. Улан-Удэ" заменить
словами МУ "Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ".

 
1.2.2. В пункте 4 исключить слова "- из многодетных семей;".

1.2.3. В пункте 6 и далее по тексту слова "общеобразовательная
организация" заменить на слово "Организация" в соответствующих падежах.

 
1.2.3. В пункте 12 исключить слова "(Комитет по финансам Администрации

г. Улан-Удэ)".

 
1.2.4. Приложение 2 к приложению N 1 постановления изложить в новой

редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

1.3. В приложении N 2 постановления:

http://docs.cntd.ru/document/440591205
http://docs.cntd.ru/document/440591205


1.3.1. В пункте 1 после слов "организациях г. Улан-Удэ" добавить слова
"(далее - Организация)".

1.3.2. В пункте 2 и далее по тексту слова "общеобразовательной
организации" заменить на слово "Организация" в соответствующих падежах.

 
1.3.3. В пункте 3 исключить слова "- из многодетных семей на основании

справки установленного образца, выдаваемой республиканским
государственным учреждением "Управление социальной защиты населения по
г. Улан-Удэ";".

1.3.4. В последнем абзаце пункта 3 и в пункте 6 слова
"общеобразовательного учреждения" заменить на слово "Организации".

1.3.5. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"Реестр (список) обучающихся, получающих бесплатное питание, может
уточняться в течение финансового года при наличии средств Субсидии в
связи с поступлением или выбытием обучающихся, получающих бесплатное
питание без уменьшения установленной стоимости завтрака (полдника).".

1.3.6. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Стоимость завтрака (полдника) устанавливается локальным актом
Организации с учетом фактической численности обучающихся, получающих
бесплатное питание в пределах выделенного объема Субсидии.

В случае возникновения экономии средств Субсидии и (или) уточнения
реестра (списка) обучающихся, получающих бесплатное питание,
Организация вправе изменить стоимость завтрака (полдника) в сторону
увеличения.".

2. С 01.01.2018 обучающимся муниципальных общеобразовательных
организаций из многодетных семей предоставляется бесплатное питание в
следующих случаях:

- из семей, в которых средний совокупных доход на одного человека не
превышает величины среднемесячного прожиточного минимума,
установленного в Республике Бурятия, на основании справки установленного
образца, выдаваемой республиканским государственным учреждением
"Управление социальной защиты населения по г. Улан-Удэ";

- из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации. Основанием для
предоставления бесплатного горячего питания обучающимся указанной
категории является ходатайство родительского комитета
общеобразовательной организации. Ходатайство предоставляется на
основании акта обследования родительским комитетом семей, находящихся в
трудной жизненной ситуации. Ходатайство рассматривается педагогическим
советом общеобразовательной организации, который принимает решение о
предоставлении обучающимся бесплатного питания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением пунктов 1.2.2, 1.2.4, 1.3.3, вступающих в силу
с 01.01.2018.



И.о. руководителя
Администрации г. Улан-Удэ
О.Г.ЕКИМОВСКИЙ

Приложение. Отчет о расходовании
бюджетных средств на горячее питание
школьников муниципальной
общеобразовательной организации
(приложение 2 к Порядку предоставления
субсидий из бюджета городского округа
"Город Улан-Удэ" и республиканского...

Приложение
к Постановлению
Администрации г. Улан-Удэ
от 15.11.2017 N 328

Приложение 2
к Порядку предоставления
субсидий из бюджета городского
округа "Город Улан-Удэ"
и республиканского бюджета
на организацию бесплатного
питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального
образования городской округ
"Город Улан-Удэ"

                                   Отчет

            о расходовании бюджетных средств на горячее питание

         школьников муниципальной общеобразовательной организации

        __________________________________________________________

                       за ____________ месяц 20__ г.



Чис-ть
обучающихся,
получающих
бесплатное
питание

К-во
д/дней
питания

Остаток средств
на начало
отчетного
периода, руб.

Профинансировано,
руб.

Фактические
расходы, руб.

Остаток средств
на конец
отчетного
периода, руб.

Всего В т.ч. Всего В т.ч. Всего В т.ч. Всего В т.ч.

МБ РБ МБ РБ РБ МБ МБ РБ

Всего

В т.ч.

из
малоимущих
семей

из семей,
находящихся
в трудной
жизненной
ситуации

Ответственное лицо              ________________/__________________________

                                                  (фамилия, имя, отчество)

Руководитель

общеобразовательной организации ________________/__________________________

                                                  (фамилия, имя, отчество)


	Приложение. Отчет о расходовании бюджетных средств на горячее питание школьников муниципальной общеобразовательной организации (приложение 2 к Порядку предоставления субсидий из бюджета городского округа "Город Улан-Удэ" и республиканского...

